

## **Protokół Nr XXVIII/08**

**z Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie  
z dnia 15 października 2008 roku.**

Sesja trwała od godz. **15.30** do godz. **17.00**

Na ogólną ilość 15 radnych obecnych było 14 zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak
- Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka
- Skarbnik Gminy – Emilia Rajewska
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła **Przewodnicząca Rady – Zofia Pilarska.**

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej i Rady Powiatu, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika, Sołtysów, Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na Sesję Rady.

Na podstawie listy obecności Stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał:

Radni otrzymali proponowany porządek obrad Sesji.

**Przewodnicząca Rady – Zofia Pilarska** – wniosła zapytanie, czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do przekazanego porządku obrad.

Do proponowanego porządku obrad zgłoszono następujące propozycje zmian:

**Burmistrz Gminy Żychlin** – Grzegorz Ambroziak – prosi o wprowadzenie zmiany w porządku proponowanych obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 3 podpunktu „c” projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja i rozbudowa sieci dróg gminnych – Modernizacja drogi gminnej – ul. Budzyńska obręb Grabów” zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na 2008 rok.

Prośbę, swą motywuje tym, iż jest możliwość przyśpieszenia realizacji tej inwestycji. A z uwagi na zbliżający się sezon grzybowy jest to wskazane.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do przyjęcia porządku obrad po zgłoszeniu zmian:

„Za” przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało: 12  
„Przeciw” : 1  
„Wstrzymał się” : 1

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła przyjęcie porządku obrad po zmianach w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwały w sprawach:
  - a) zmiany uchwały Nr XXVIII/127/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 czerwca 2008 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015.
  - b) Zmiany uchwały Nr XXVIII/128/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 czerwca 2008 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2015.
  - c) Zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja i rozbudowa sieci dróg gminnych – Modernizacja drogi gminnej – ul. Budzyńska obręb Grabów” zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na 2008 rok.
4. Odpowiedzi na zapytania.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do przegłosowania porządku obrad wraz z przegłosowaną zmianą w punkcie 3 podpunktu „c”:

„Za” przyjęciem porządku po zmianie w podpunkcie „c” 12  
„Przeciw” 1  
„Wstrzymał się” 1

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianą punktu 3 podpunktu „c”.

### **Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.**

Zgodnie z regulaminem Rady w tym punkcie może zabierać głos również publiczność.

Radna p. **Jadwiga Melcher** – wyraziła bardzo gorące podziękowania w imieniu swoim i całej rodziny ze strony Rady Miejskiej jak i całego Urzędu za wyrazy współczucia i udziału w ceremonii pogrzebowej jej zmarłego taty oraz piękne kwiaty.

Sołtys p. **Danuta Szymańska** – zgłasza ponowny wniosek o oczyszczenie ul. Lipowej. Było składane podanie w ubiegłym roku. Otrzymała odpowiedź od Urzędu, że nie ma pracowników. W momencie kiedy nastąpi sezon letni, zostaną oczyszczone rowy. Na dzień dzisiejszy nic nie zostało zrobione. Chodzi o to, że krzaki które są nie podcięte, wchodzą na drogę, zmniejszają widoczność na jezdni a co za tym idzie wzrasta ryzyko wypadków drogowych..

Radny p. **Józef Kowalski** – zgłosił przegląd oświetlenia na terenie miasta Żychlin. Mieszkańcy os. Traugutta skarżą się, na brak oświetlenia przy budynku p. Szyszkowskiej i w tym punkcie jest najciemniej.

W momencie zgłoszenia problemu do zakładu energetyki przez mieszkańców uzyskali odpowiedź, iż z zaistniałym problemem należy zgłosić się do Urzędu Gminy.

Druga sprawa dotyczy przykładki chodnika po obydwu stronach przy ul. 1-go Maja do ul. Cmentarnej.

Radna p. **Jadwiga Melcher** – zgłosiła problem, który od dłuższego czasu doskwiera mieszkańcom bloku przy ul. Waryńskiego 5 (blok naprzeciw stadionu miejskiego). Kierowca „tira” późnym wieczorem zjeżdża na pobliski parking zakłócając spokój mieszkańcom bloku, a skoro świt rusz. Przez cały weekend „tir” zasłania widok mieszkańcom parteru. Pytanie jest do kogo należy parking czy do spółdzielni bloku czy do Urzędu i co można w tej sprawie zrobić by rozwiązać dylemat mieszkańców bloku przy ul. Waryńskiego 5.

Radny p. **Józef Kowalski** – poruszył problem parkingu przy ul. Orłowskiego. Pobliscy mieszkańcy parkingu zgłaszają iż kierowcy „tirów” zdewastowali niedawno powstały parking. Kierowcy zjeżdżają późnym wieczorem robiąc sobie noclegownie.

Oprócz tego został zgłoszony problem dotyczący przeładunku przez rolników, odbywających się w dni targowe miasta również na terenie parkingu przy ul. Orłowskiego.

Radny p. **Krzysztof Graska** – zapytał czy to prawda, że blok komunalny przy ul. Dąbrowskiego 6 Urząd Gminy Żychlin chce oddać do TBS-u?

**Burmistrz Gminy** – odpowiedział, że nie.

Radny p. **Bogdan Głuszc** – zgłosił problem dotyczący skrzyżowania do szkoły w Grabowie, które jest źle oznakowane. Jadąc od strony Dworca PKP w ogóle nie ma przejścia dla pieszych.

Kierowcy na tym skrzyżowaniu nie stosują się do przepisów ruchu drogowego narażając jednocześnie najmłodszych uczestników drogi, dzieci, które korzystając z przejść na tym skrzyżowaniu idą do szkoły.

Radny zgłosił prośbę o jak najszybsze zabezpieczenie tego skrzyżowania. Lepiej dmuchać na zimno, niżeli mielibyśmy płakać w momencie jakiegokolwiek wypadku z udziałem dzieci.

Radna p. **Teresa Kubicka** – mimo kilkakrotnego zgłaszania do ZGK o złym stanie czerwonych komórek w kamienicach na terenie Gminy Żychlin nie zostały nadal podjęte żadne decyzje związane z naprawą i renowacją tych miejsc. Jest październik, mieszkańcy nie mają gdzie składować węgla na zimę.

Radny p. **Andrzej Szymański** – pierwsze wnioski dotyczyły kontynuacji tematu podjętego przez Radnego p. Bogdana Głuszcza czyli bezpieczeństwo na skrzyżowaniu dróg do szkoły w Grabowie.

Radny zaproponował wysłanie chociaż jednej osoby z robót interwencyjnych aby w odblaskowej kamizelce w konkretnie wyznaczonych godzinach bezpiecznie przeprowadzał dzieci do szkoły.

Kolejna sprawa poruszona przez Radnego dotyczyła: kto z Urzędu Gminy Żychlin wyposaża, wprowadza harmonogram pracy osób robót interwencyjnych.

Chodzi o brak zorganizowania pracy. Robotnicy posiadają duże taczki. Jaki problem jest zebrać zgarnięte liście i wywieść. A nie zbierając z jednego miejsca wiatr w między czasie rozwiewa wcześniej uprzątnięte liście.

Należy z tym zrobić jakiś porządek, aby można było osobom z zewnątrz i mieszkańcom zaprezentować miasto Żychlin jako czyste miasto a ludzi pracowitych.

Kolejna sprawa: kiedy ktoś z ludzi z robót interwencyjnych przejdzie się na ul. Dobrzelińską w Żychlinie. Liście są nie zebrane, chodnik zarośnięty. Są sprawy w naszej Gminie, na które należy zwrócić uwagę. A na porządki przy ul. Dobrzelińskiej wiele nie potrzeba by było widać pierwsze rezultaty prac porządkowych.

Kolejne zapytanie kieruje do p. Burmistrza i p. Zastępcy: ile środków zewnętrznych u ubiegłym roku Gmina Żychlin uzyskała. Konkretnie jakie to były inwestycje, czy były to środki Unijne, czy środki z dopłat Ministerstwa Sportu, czy czegokolwiek. Dla porównania Gmina Bedlno uzyskała w ubiegłym roku 1 milion złotych.

Pytanie, czy Urząd Gminy uzyskał jakiegokolwiek dofinansowanie?

### Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawach:

- a) zmiany uchwały Nr XXIII/127/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 czerwca 2008 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015.

Na podstawie art. 18 ust.2pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759; z 2005r. Nr172, poz.1441; z 2006r. Nr17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr. 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje.

§1. Tabela dotycząca realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żychlin, ulica 1- go Maja i we wsi Pasieka” zamieszczona na stronie 53 „Planu Rozwoju Lokalnego dla Gminy Żychlin na lata 2008 – 2015”, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy w Żychlinie Nr XXIII/127/08 z dnia 10 czerwca 2008 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015 otrzymuje następujące brzmienie:

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żychlin, ul. 1-go Maja i we wsi Pasieka.					
Lata	Dochodu własne	Kredyty	Środki pochodzące z innych źródeł	Środki pochodzące z Unii Europejskiej	Łączne koszty
<b>2008</b>	96 306,00zł	0,00 zł	0,00 zł	203 694,00zł	300000,00
<b>2009</b>	641 904,95zł	860 000,00 zł	0,00 zł	3 176 635,16zł	4678540,11
<b>Ogółem:</b>					4978540,11

§2. Pozostałe zapisy zawarte w uchwale Rady Miejskiej w Żychlinie Nr XXIII/127/08 z dnia 10 czerwca 2008 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015 pozostają bez zmian.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

O głos poprosił p. **Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza**, który ogłosił, że na poprzednim posiedzeniu komisji przedstawił model finansowy, który niestety uległ jeszcze zmianie. Te zmiany, które teraz państwu zostały przedstawione są inne a niżeli nam zaproponowano. Wraz z firmą, która

opracowała analizę ekonomiczną, chcieliśmy jak najmniej obciążać budżet Gminy. Niestety ten model finansowy, który jest tutaj przedstawionym, jest modelem finansowym ostatecznym i nie ulegnie on już zmianie.

Nie jest to kwota, jaką ja państwu podawałem na ostatnie Komisji. Jest to kwota aktualna wpisana do tabelki. I jeszcze w załączniku tabelarycznym jest kwota o 300 000 zł większa, chodzi tu o sprostowanie na stronie 2.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie opinii do powyższego projektu uchwały:

1. p. Jadwiga Melcher: 3 głosami „za“ pozytywnie zaopiniowała
2. p. Teresa Kubicka: nie wydała opinii
3. p. Roman Ostasz: 4 głosami „za“ pozytywnie zaopiniowała
4. p. Elżbieta Tarnowska: 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała

**Przewodnicząca Rady** zapytała czy istnieją jakieś uwagi co do powyższego projektu uchwały.

Radny p. **Robert Stasiak** – w pierwowzorze tej uchwały po stronie dochodów własnych w roku 2008 było 300 000 zł. W obecnej chwili jest ok. 100 000 zł. i teraz te pozostałe 200 000 zł dochodów własnych będą przeznaczone na inwestycje mało spójne, inne cele.

**Burmistrz Gminy** – Grzegorz Ambroziak – jest to refinansowanie środków Unijnych, bo w budżecie Gminy my i tak będziemy mieli te 300 000 zł środków własnych czy to będzie pożyczka czy dochód własny ale jednak te zobowiązania obowiązują. My nie dostaniemy wcześniej pieniędzy z Unii i dlatego finalizuję się do wniosku informacje ze środków pochodzących planujemy tyle bo na wniosku ona musi mieć odzwierciedlenie ale w budżecie musimy zawrzeć informację, że mamy własne pieniądze.

Przypomnę może sytuację związaną z interpretacją Regionalnej Izby Rachunkowej, która nie pozwalała nam stawiać środków planowanych, środków Unijnych do budżetu. Tam muszą się pojawić zobowiązania wyższe od naszego budżetu, a dopiero we wniosku my stawiamy określone pieniądze, które chcielibyśmy do Unii otrzymać.

**Zastępca Burmistrza** – na poprzedniej Komisji wyjaśniałem Państwu, że jako gmina musimy w budżecie wykazać większe środki. I o ile w 2008 roku wykazujemy dużo większe, to w 2009 roku nie jesteśmy w stanie wykazać zbliżonej kwoty, bo 4 500 000 zł nie będziemy w stanie pokazać w budżecie.

Żeby rozpoczęły się planowane roboty w 2008 r. zabezpieczyliśmy większe środki dając możliwość wykonania rozpoczęcia prac, składając wnioski o dofinansowanie.

Refinansowanie nie wiemy kiedy dokładnie nastąpi. W 2009 r. będziemy próbować w różny sposób aby tą inwestycję zakończyć.

W 2008 r. nie będziemy zaciągać kredytu, ponieważ posiadamy własne środki w budżecie.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do głosowania za podjęcie projektu uchwały.

„za” głosowało 13 Radnych

„przeciw” 0

„wstrzymało się” 1 Radny.

Pani **Zofia Pilarska** stwierdziła, że Rada uchwałę podjęła. Nr Uchwały XXVIII/148/08.

### **Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach:**

b). Zmiana uchwały Nr XXVIII/128/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 czerwca 2008 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2015.

Na podstawie art. 18 ust.2pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje

§1. „Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dla Gminy Żychlin na lata 2008 – 2015” stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXIII/128/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2015 wprowadza się następujące zmiany:

1). Tabela dotycząca realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żychlin, ulica 1-go Maja i we wsi Pasieka” zamieszczona na stronie 33 załącznika otrzymuje następujące brzmienie:

<b>Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żychlin, ul. 1-go Maja i we wsi Pasieka.</b>					
Lata	Dochody własne	Kredyty	Środki pochodzące z innych źródeł	Środki pochodzące z Unii Europejskiej	Łączne koszty
<b>2008</b>	96 306,00zł	0,00zł	0,00zł	203 694,00zł	300 000,00zł
<b>2009</b>	641 904,95zł	860 000,00zł	0,00zł	3 176 635,16zł	4 678 540,11zł
<b>Ogółem:</b>					<b>4 978 540,11zł</b>

2) Załącznik tabelaryczny zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji na lata 2008 – 2015 stanowiący załącznik do „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy Żychlin na lata 2008 – 2015” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§2. Pozostałe zapisy zawarte w uchwale Rady Miejskiej w Żychlinie Nr XXIII/128/08 z dnia 10 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2015 pozostają bez zmian.

§3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Pani **Zofia Pilarska** poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wyjaśnienie zmian.

**Zastępca Burmistrza pan Zbigniew Gałązka** – w treści uchwały 1 tabela jest odzwierciedleniem poprzedniej uchwały. Natomiast w załączniku tabelarycznym (strona 2) Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2015 jest zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej miejscowości Żychlin, ul. 1-go Maja i we wsi Pasieka” ogólna wartość zadania wzrasta o 300 000 zł w stosunku do poprzedniego projektu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Wynika to z asekuracji, którą się aktualnie kierujemy. Jesteśmy w tej chwili przed przetargiem. Jeżeli wartości inwestycyjne będą wyższe, wówczas my dostaniemy zwrot kosztów pochodzących z Unii. W momencie kiedy byśmy otrzymali dofinansowanie, tylko i wyłącznie do wnioskowanej kwoty zadania inwestycyjnego.

W związku z powyższym podnosząc tą wartość zadania do wniosku, zabezpieczamy się, że jeżeli w wyniku przetargu zadania będzie droższe. W związku z powyższym mamy możliwość pełniejszego z dofinansowania poprzez środki z Urzędu Marszałkowskiego.



**Przewodnicząca Rady Miejskiej** poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do powyższego projektu uchwały:

- p. **Jadwiga Melcher** - 2 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.
- p. **Teresa Kubicka** – Komisja nie podjęła decyzji
- p. **Roman Ostasz** – 2 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała
- p. **Elżbieta Tarnowska** – 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała

**Przewodnicząca Rady** zapytała czy istnieją jakieś uwagi co do powyższego projektu uchwały.

Radny p. **Marek Jędrzejczak** – chciałem zwrócić uwagę, że w związku z zadaniem pn.: „Wieloletni Plan Inwestycyjny” pozwoliłem sobie sięgnąć do budżetu 2008 r. i tam szacowany koszt inwestycji pn.: „budowa kanalizacji w miejscowości Żychlin, ul. 1-go Maja i we wsi Pasieka” wynosi 1 778 000,00 zł, czyli jest suma nieadekwatna do obecnej kwoty. W budżecie 2008 r. również była podobna suma, ale kiedy widzieliśmy Wieloletni limit wydatków z dnia 5 marca to na lata 2008 – 2009 było to bardzo mało. Łączne jednak kwoty w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym budowy kanalizacji to 2 800 000,00zł, co zmieniliśmy uchwałą z dnia 10 czerwca 2008 r. Limit wydatków wzrósł do 5 700 000,00zł i wówczas padło pytanie czemu te koszty tak wzrosły.

Burmistrz udzielił odpowiedzi, że do budowy kanalizacji podłączona jest Pasieka i północna część miasta.

Teraz dowiadujemy się, że sama Pasieka ma kosztować 5 000 000,00zł, do tego jeszcze dołożymy 6 000 000,00zł. I łączny koszt wynosi 10 000 000,00zł.

Mam pytanie, czy te wcześniejsze wyliczenia, które brałismsy do budżetu nie powinny być oparte na pewnych konkretnych rzeczach?

Jestem w stanie zrozumieć wzrost kosztów inwestycji o 20-30%.

Jednocześnie odwołując plan tej inwestycji, zapewne zwiększamy ostateczny koszt wydatków związanych z rozbudową kanalizacji.

**Zastępca Burmistrza** – limity wydatków na Wieloletni Plan Inwestycyjny zmienialiśmy na poprzednim posiedzeniu Komisji w czerwcu 2008 r.

Limity inwestycyjne planowane są wówczas, kiedy zadanie ma być realizowane w danym roku ( 2008) i dwóch następnych latach( w tym przypadku jest to rok 2009 i 2010 ).

Budowa kanalizacji sanitarnych przedstawiona jest w zadaniach na stronie 2 tego załącznika. I w związku z powyższym Gmina Żychlin zobowiązana jest umieścić następujące informacje i załączniki. Łączne koszty finansowe obejmuje aktualny rok budżetowy i dwa lata następne.

Zaktualizowaliśmy wszystkie dokumentacje związane z tą inwestycją, ponieważ obecne prawo nakazuje posiadać aktualizację danych w terminie 6 miesięcy.

Kanalizacja ul. 1-go Maja, północnej części miasta, ul. Głowackiego i ul. Brzezińskiego oraz ul. 3-go Maja, jak wynikało z tabeli na 2008 r że potrzeba jest 300 000,00zł. Wzrosło do 600 000,00zł plus rok 2009 i rok 2010 – załącznik tabelaryczny.

Patrząc na limity Wieloletniego Planu Inwestycyjnego rozpatrywaliśmy dwa zadania:

- związany z ul. 1-go Maja i Pasieką
- część zadania północnej części miasta.

Stąd wartość w limitach się podwyższa.

Przy najbliższej sesji przy zmianie uchwały budżetowej Gminy zostaną one zmienione.

**Burmistrz Gminy** – pragnąc uzupełnić w 2007 r. nastąpił wzrost tej inwestycji. W między czasie będziemy mogli wyliczyć koszt z 1-go km realizacji tego zadania.

Ostatecznie to przetarg wskaże jaka będzie realny koszt tej inwestycji. Wolimy przedstawić taką wartość zadania, niż mamy go sztucznie zaniżyć.

Radny p. **Andrzej Szymański** – na inwestycję 1-go Maja środków Unijnych mieć nie będziemy. I naszym obowiązkiem jest poinformować o tym mieszkańców.

Inwestycja musi powstać z środków własnych. Najlepszym rozwiązaniem byłoby posiadanie aktualnej, realnej wyceny zadania inwestycji, zaciągnięcie kredytu i realizacja.

**Burmistrz** – jak wspomniałem wcześniej posiadamy aktualną wycenę zadania i dojdzie do potrzeby zaciągnięcia przez Gminę kredytu.

**Przewodnicząca Rady** - przystąpiła do głosowania za podjęcie projektu uchwały:

„za” - 11 Radnych

„przeciw” - 0

„wstrzymało się” – 3 Radnych.

Pani **Zofia Pilarska** stwierdziła, że Rada uchwałę podjęła. Nr Uchwały XXVII/149/08.

### **Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawach:**

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja i rozbudowa sieci dróg gminnych - Modernizacja drogi gminnej – ul. Budzyńska obręb Grabów” zaplanowanego w budżecie Gminy Żychlin na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.”c” oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984) Rada Miejska w Żychlinie uchwala co następuje:

§1.1. Kredyt przeznaczony będzie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.

2. Gmina Żychlin zaciąga kredyt w wysokości **36.200zł** (słownie: trzydzieści dwa tysiące dwieście złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pn.: „**Modernizacja i rozbudowa sieci dróg gminnych – Modernizacja drogi gminnej – ul. Budzyńska obręb Grabów**” w Banku Spółdzielczym w Żychlinie.

§2.1. Zabezpieczeniem spłaty kredytu wymienionego w § 1 ust. 2 będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

2. Spłata kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2009-2010, a środki na spłatę kredytu będą zabezpieczone w budżecie lat, w których przypadają spłaty jego rat wraz z odsetkami.

§3. Upoważnia się Burmistrza Gminy Żychlin do zawarcia umowy kredytu w Banku Spółdzielczym w Żychlinie na zadanie określone w § 1 ust. 2 oraz podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązania.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do powyższego projektu uchwały:

p. **Jadwiga Melcher** – 2 „za“

1 „wstrzymujący się“ pozytywnie zaopiniowana

p. **Teresa Kubicka** – Komisja nie podjęła decyzji

p. **Roman Ostasz** – 2 „za“

1 „przeciw“ pozytywnie zaopiniowano

p. **Elżbieta Tarnowska** – 3 „za“

1 „przeciw“ pozytywnie zaopiniowano

**Przewodnicząca Rady** zapytała czy istnieją jakieś uwagi co do powyższego projektu uchwały:

Radny p. **Marek Jędrzejczak** – wyszedł z zapytaniem, czy Gminy nie stać na znalezienie w budżecie 36 000,00 zł. tylko musimy tak małe kwoty rozdrabniać i zaciągać kredyty. A przecież koszty związane z zaciągnięciem kredytu również kosztują.

Czy nie powinno być to zrobione z środków własnych? Szczerze mówiąc, byłem przeciwny robieniu drogi przy ul. Budzyńskiej.

Bliższa droga, ul. Sannicka, która jest w obrębie naszego miasta, na której nie jest robione. Wiem, że jest to droga wojewódzka. Nie mówię, żeby od razu ją modernizować, zakładać nowy asfalt. Wystarczy wyrównać i poszerzyć pobocze o co najmniej 1,5m.

**Zastępca Burmistrza p. Zbigniew Gałązka** – podziela tą samą opinię, co przedmówca. Ale powie skąd się to wzięło.

Przypomnę sytuację związaną z wykupem nieruchomości przy ul. Orłowskiego, gdzie mieliśmy zatwierdzony limit środków własnych i środków zaciągniętych kredytów.

I to właśnie p. marek Jędrzejczak nas rozliczał, czemu kupiliśmy działkę nie uruchamiając kredytu. Wiem, że jest to działanie niegospodarne. My nie robimy to dlatego, że nam się tak podoba, tylko dlatego, że Państwo jako Radni nas do

tego zmusili. Zatwierdzając limity wydatków na poszczególnych zadaniach inwestycyjnych zastosowaliśmy się do Państwa .

W miesiącu grudniu 2007 r. na Państwa drugiej sesji własnej Kadencji zaciągnęliśmy kredyt na rok budżetowy. Od Państwa usłyszeliśmy zarzuty, czy w grudniu zdążymy zrobić takie inwestycje? Odpowiedz brzmi: nie, kredyt był zaciągnięty, by pokryć źródła niedoboru. I wtedy zaczęły się pierwsze schody. Do tego doszła skarga Regionalnej Spółki Obrachunkowej między innymi w tym zakresie.

I w związku z powyższym to jest konsekwencja.

**Burmistrz** – brak zaufania z Państwa strony skazał nas na podejmowanie pewnego działania. Jeżeli w dobrej wierze chcąc w sposób racjonalny gospodarować tymi środkami płynnymi, które są w budżecie, zostaliśmy przez Was, Szanowni Państwo skarceni. Proszę teraz nie wywlekać w tej chwili pretekstu, że my zaciągamy takie kredyty. Jeśli tak planujemy i Państwo Radni wyrażają zgodę i akceptują to działanie z tym duchem.

I takie Państwa zachowanie sprawia, że niestety jesteście Państwo nie konsekwentni w swoim działaniu.

Radny p. **Marek Jędrzejczak** – to Państwo zaproponowaliście Radnym wniosek o zaciągnięcie kredytu. I to nie Radni byli autorami projektu o kredyt tylko Burmistrz.

**Burmistrz** – Radny wskazał, że musimy trzymać się określonego planu. I zaciągając kredyt w grudniu ubiegłego roku to jest właśnie nic innego jak realizacja zaplanowanych działań.

Z zaciągniętego kredytu w grudniu wypełniliśmy braki, które były wcześniej.

Radny p. **Krzysztof Graska** – pan jako Burmistrz i władza miasta powinien poruszać się w ramach zakresu prawa. A wydawanie opinii co do wspólnego zaufania, może pozostawmy na rozmowy prywatne.

**Zastępca Burmistrza p. Zbigniew Gałązka** – w latach wcześniejszych poprzednich kadencji Rady zawsze kredyt brało się w miesiącu grudniu na wydatki nie sfinansowanie, których się nie sfinansuje do końca roku. My dokładnie wiemy jakie środki nam będą potrzebne na wydatki, na które zawarte są już umowy.

Mamy tą wiedzę ile środków musimy wydać do końca roku. Na początku grudnia pojawiła się uchwała na temat sfinansowania deficytu budżetowego. I wtedy ten kredyt był najmniejszym do wzięcia.

Radny p. **Robert Stasiak** – nie potrzebnie było wypowiedzenie, że ma wspólnego zaufania. Naszym wspólnym celem jest fakt, aby Gmina Żychlin się rozwijała i pełniała jak najmniej błędów.

**Burmistrz** – nie ma instytucji, która nie popełniałaby żadnych błędów. Od tego są kontrole – Regionalna Izba, która wskazuje błędy i co należy poprawić. Moje odczucie związane ze współpracą pomiędzy mną a panami Radnymi jest takie, że od samego początku nie darujecie mnie zaufaniem. Wypowiedź skierowana do Radnego p. Krzysztofa Graski - jakie ma wątpliwości że podczas głosowania za uchwałą pierwszą wyraził się pan „za”, a przy drugiej „wstrzymał się”?

Radny p. **Krzysztof Graska** – wyjaśnił, że w ogóle nie głosował.

**Burmistrz** - to zmienia postać rzeczy. Podkreślę po raz kolejny, że w moim odczuciu macie panowie wobec mnie darzyć małym kredytem zaufania.

Radny p. **Roman Ostasz** – poczuł się obrażony i pewno większość Radnych słowami, że jako Radni nie darzymy Burmistrza zaufaniem. My jako Rada przychodząc na posiedzenia Komisji zaczynamy pracować, a w tej chwili przypomina to zabawę w piaskownicy- pan się przekomarza z Radnymi. My jako Radni mieliśmy zaufanie do Burmistrza, do Wice- Burmistrza, a przecież głosując, przegłosowując pozytywnie pewne uchwały, świadczy o zaufaniu. Uważam, że to bardzo nie ładnie jeżeli na 15 Radnych, 3 ma wątpliwości, to pan, panie Burmistrzu powinien to zignorować, i iść do przodu, bo tak samo będzie na kolejnych sesjach.

**Przewodnicząca Rady – Zofia Pilarska** – prosi zgromadzonych o nie wyjaśnianie sobie niejasności związanych z zaufaniem.

Radny p. **Bogdan Głuszczyk** – stwierdził, że nie można tak zamykać tego rodzaju sprawy.

**Burmistrz** – mam nadzieję, że tylko Radny p. Roman Ostasz odniósł takie wrażenie jakie jaki9e odniósł. Powiem tak, że w tym momencie nie ustosunkowuję się do tego, bo nie mam do czego, bo nic takiego nie powiedziałem. Co do kwestii że odpowiadam 10 razy tej samej osobie – osoba, która pyta i ja jako osoba pytana, chciałbym aby kwestia była w pewien sposób wyjaśniona. Mamy prawo mieć swoje poglądy.

Radny p. **Marek Jędrzejczak** – do takiej sytuacji przewodnicząca nie powinna dopuścić. Nie jest godne z tym, że wypowiadając zdanie na temat danej

uchwały, to nie powinno iść dalej. Jakim prawem Burmistrz wypytuje mnie czemu wstrzymuję się od głosowania. Ja mam takie prawo.

**Przewodnicząca Rady** – uważam, że sprawy za daleko poszły w sprawie wymiany poglądów o wspólnym zaufaniu. Jeszcze o wypowiedz poproszę Radnego.

Radny p. **Krzysztof Stefaniak** – w obecnej kadencji jestem wyjątkowo aktywnym Radnym. Pod względem formalnym chciałbym wypowiedzieć się na temat Statutu Miasta Żychlin § 21 pkt. 4 Poza kolejnością zgłoszeń Przewodnicząca udziela głosu:

- pkt 1. Burmistrzowi
- pkt.2. Radcy Prawnemu.

Obowiązkiem Burmistrza jest udzielanie odpowiedzi na każde pytanie jakie zostanie zadane. Pan Burmistrz zgodnie z Konstytucją ma prawo ustosunkować się do opinii pana Radnego a nawet wyrazić wątpliwości i zapytania.

Wracając do setna sprawy rozmawiamy o kwocie 200 000,00zł, które z inicjatywy pana Robert Stasiak apelował do Zarządu miasta o to, że to 200 000,00zł gdzieś się znajdują. I znaleźli, bo Rada przegłosowała 600 000,00zł. Konsekwencją pracy w samorządzie jest to, że decyzja dziś podjęta odbija się za rok, dwa. Tak to wygląda.

To nie jest produkcja, że można towar kupić, poprawić, modernizować, sprzedać i zamknąć sprawę. Taka jest konsekwencja pracy w samorządzie.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do głosowania za podjęcie projektu uchwały.

„za” głosowało 10 Radnych  
„przeciw” głosowało 1 Radny  
„wstrzymało się” 3 Radnych

Pani **Zofia Pilarska** stwierdziła, że Rada uchwałę podjęła. Nr Uchwały XXVIII/150/08.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy.

#### **Do p-tu 4. Odpowiedzi i zapytania.**

Pani **Zofia Pilarska** poprosiła o zabranie głosu pana Burmistrza Grzegorza Ambroziaka o udzielenie odpowiedzi na zapytania.

**Burmistrz Gminy** – Szanowni Państwo w związku z tym, iż zależy nam na czasie dzisiaj, pozwólcie Państwo, że odpowiem na zapytania odpowiem na kolejnej sesji.

Jedynie udzielię odpowiedzi na zapytanie Radnego p. **Krzysztofa Graski**.  
Błędne jest stwierdzenie, iż TBS ma przejąć blok przy ul. Dąbrowskiego 6 w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady** – jeśli Burmistrz tak prosi, czy Państwo wyrażają zgodę?

Radni pozytywnie odpowiedzieli na prośbę Burmistrza.

### Do p-tu 5. Sprawy różne.

1). Otrzymałam pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej z Łodzi. W załączniku zostały przesłane Uchwałę Nr III/199/2008r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 7 października 2008 r. w sprawie opinii dotyczącej informacji Wójta Gminy o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 r..

Uchwała się co następuje: opiniuję się pozytywnie informację Burmistrza Gminy Żychlin o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 r.

2). Pismo z Komisariatu Policji w Żychlinie w sprawie poprawienia bezpieczeństwa na terenie miasta Żychlin, czyli zwiększenia pieszych patroli . W momencie zainteresowania udziałem w tym przedsięwzięciu Komisariat Policji zwraca się z prośbą o zagwarantowanie w projekcje budżetu na 2009 r. pieniędzy w kwocie 10 000,00 zł.

Pismo zostało przekazane w ręce Burmistrza, który rozważa przeopiniowanie projektu budżetu na 2009 r.

3). Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie.

W związku z planowanym zakupem ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego zwraca się z prośbą o uwzględnienie na ten cel środków w budżecie Gminy na 2009 r.

Pan Burmistrz rozważy prośbę przy opracowywaniu projektu budżetu na 2009 r. Przewodnicząca Rady nie przejawia chęci dofinansowania Kutnowskiej Straży Pożarnej ze względu na brak dofinansowania własnej Straży Pożarnej.

4). Otrzymaliśmy odpowiedź zadaną przez Radnego p. Roberta Stasiaka na zadane pytanie z posiedzenia Komisji w dniu 7 sierpnia 2008 r.

Czy Państwo Radni chcą usłyszeć odpowiedź?

Radny p. **Krzysztof Stefaniak** – bardzo prosi o odczytanie pisma. Jak publicznie było zadane pytanie, więc proszę o udzielenie odpowiedzi.



Poniższe informacje i zawarte w nich dane stanowią odpowiedź na Pana pytanie zadane w czasie Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie dnia 7 sierpnia 2008 r.

W piśmie jest udzielona odpowiedź co do analizy możliwości organizacji wewnętrznej szkoły i ich możliwości finansowych należy stwierdzić, że arkusze organizacyjne zostały opracowane w sposób optymalny do wcześniej wspomnianych możliwości.

5). Otrzymaliśmy pismo do wiadomości na wniosek jaki zgłosiła p. Małgorzata Sobczak o usychaniu liści drzew kasztanowca. Efekty stosowania różnych metod zwalczania szrotówki kasztanowcowiczka. Z racji, że pismo jest obszerne, zainteresowanych zapraszam do Biura Rady w celu zapoznania się.

6). Pismo jakie wysłałam w odpowiedzi do Społecznej Szkoły Podstawowej w Orątkach.

Gmina Żychlin może wesprzeć finansowo szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, tj. poprzez przekazania dotacji (art. 90 ustawy).

Z kolei Gmina Żychlin nie jest władna do przekazania Wam dotacji przedmiotowej (np. na wyposażenia – zakup krzeseł).

7). Pismo p. Teresy Milczarek z prośbą o pomoc finansową, przekazałam na ręce Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie.

MOPS w odpowiedzi na pismo OP 0114-15/08 informuję, że wniosek p. Teresy Milczarek zam. Żychlin ul. 3-go Maja 4/9 w sprawie udzielenia pomocy został rozpatrzony pozytywnie.

8). Do Rady Miejskiej w Żychlinie z Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie. W związku ze zbliżającym się Dniem Pracownika Socjalnego, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie zwracają się z prośbą o rozważenie możliwości przyznania gratyfikacji finansowej z okazji naszego święta.

Pismo zostanie przekazane do Komisji Budżetu celem rozpatrzenia razem z Burmistrzem.

**Przewodnicząca Rady** – poprosiła Radnych o zabranie głosu.

Radny p. **Robert Stasiak** – zwrócił się do Radnego p. Krzysztofa Stefaniaka, że jeśli próbuje się podbudować Konstytucją, to trzeba na początku przeczytać. W Konstytucji nie ma szczegółowych uprawnień ani obowiązków Burmistrza. Jeśli powołuję się na Statut Gminy, to wypadałoby czytać ze zrozumieniem, ponieważ poza kolejnością to nie znaczy że wcale, tzn. że w pierwszej kolejności. Poza tym Statut Gminy należałoby zmienić w wielu punktach,

ponieważ nie jest zgodny z aktualnymi przepisami prawa. Składa formalny wniosek o to, by przygotować( zwracam się do Zarządu Gminy) poprawę Statutu.

Radny p. **Krzysztof Stefaniak** – może nie jest tak wybitnym specjalistą w dziedzinie Konstytucji, ale ma wybitną inteligencję. Radny Jędrzejczak zgłosił wprost do Burmistrza, że sobie nie życzy aby go oceniano, jego głosowanie. To zachowanie było poza prawem, nie zgodne z Konstytucją.

Każdy z nas ma prawo zarzucić Burmistrzowi to co chce. A p. Burmistrz nie może odpowiedzieć? Nie, tak być nie może. Konstytucja mówi jasno i wyraźnie . Siedzi publiczność, która może czegoś nie zrozumieć bądź nie dosłyszcy. My musimy merytorycznie i formalnie się do tego odnosić.

Bardzo dziękuję dziś p. Burmistrzowi, że stanął na wysokości zadania i odpowiadał formalnie na każde zadane pytanie.

### **Do p-tu 6. Zakończenie obrad.**

Na tym zakończyliśmy dzisiejszą Sesję, dziękuję Państwu za przybycie.

Zamykam obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady**

**/-/ Zofia Pilarska**

Protokolant

Martyna Tołczyk